
1 

 

Obec Val  

Zastupitelstvo obce Val  

Výpis usnesení 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Val, 

konaného dne 24.10.2022, od 17:00 hodin, Spolkový klub Val 

 

Přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Patrik Moravec – 

omluven. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val určuje ověřovateli zápisu paní Mgr. Evu Čepelkovou a pana Petra 

Vondřejce a zapisovatelku paní Ing. Petru Podstavkovou.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2022/10/001 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val schvaluje následující program ustavujícího zasedání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty, určení počtu místostarostů   

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové 

zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/ 

zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru  

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru  

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru  

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích)  

6) Volba zástupců do členských organizací DSO Region Orlické hory, DSO Region 

Novoměstsko, Euroregion Glacensis, MAS POHODA venkova 

7) Rozpočtová opatření 

8) Diskuse  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2022/10/002 bylo schváleno.  

 

 

 



2 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val schválilo zvolení jednoho místostarosty.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2022/10/003 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích určuje, 

že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2022/10/004 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Val schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2022/10/005 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val volí starostou Patrika Moravce.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2022/10/006 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val volí místostarostou Pavlínu Venclovou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 1 (Pavlína Venclová) 

Usnesení č. 2022/10/007 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2022/10/008 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val volí předsedou finančního výboru Ing. Petru Podstavkovou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 1 (P. Podstavková)  

Usnesení č. 2022/10/009 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Evu Čepelkovou.  

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 1 (E. Čepelková)  

Usnesení č. 2022/10/010 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val volí členy finančního výboru Ivanu Vondřejcovou a Veroniku 

Ryšavou.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2022/10/011 bylo schváleno.  

 



3 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val volí členy kontrolního výboru Bc. Lukáše Macháčka a Mgr. Jana 

Hodera. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2022/10/012 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného 

člena zastupitelstva obce ve výši 6000,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 

zvolení do funkce místostarosty.  

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 1 (P. Venclová)  

Usnesení č. 2022/10/013 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru jako neuvolněného 

člena zastupitelstva ve výši 500,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení 

do funkce předsedy výboru.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2022/10/014 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val stanovuje jako zástupce do DSO Region Orlické hory, DSO Region 

Novoměstsko, Euroregion Glacensis, MAS POHODA venkova starostu a místostarostu.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2022/10/015 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val bere na vědomí přijetí rozpočtového opatření č. 8/2022 a 9/2022. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2022/10/016 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Val schvaluje, aby starosta obce Val byl pověřen pro volební období 2022 

až 2026 ke schvalování rozpočtových opatření na straně příjmů ve výši dotací a daňové 

výtěžnosti, na straně výdajů do výše 200.000,- Kč a k přesunům financí v rámci rozpočtu, a 

to jak mezi paragrafy, tak i položkami při zachování stávajícího objemu rozpočtu. Starosta 

bude povinen informovat zastupitele o provedených rozpočtových opatřeních na nejbližším 

zasedání Zastupitelstva obce Val.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2022/10/017 bylo schváleno. 


